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Orientering om reglerne om optjening og genoptjening af dagpengeret samt 

opfyldelse af 225-timers reglen via platformsarbejde  

 

 
I forbindelse med Disruptionrådets arbejde har jeg indledt en dialog med arbejds-
markedets parter og en række platformsvirksomheder. Dialogen har bl.a. til formål 
at afdække, hvorvidt det er særlige udfordringer eller områder, vi skal være op-
mærksomme på, når nye virksomhedsformer skal spille sammen med det danske 
arbejdsmarked og gældende regelsæt.  
 
I den forbindelse er jeg blevet gjort opmærksom på to forhold, som jeg gerne vil 
orientere jer om.  
 

Platformsarbejde og dagpenge 

Der har hos nogle aktører været uklarhed omkring, hvorvidt indkomst fra plat-
formsarbejde kan medregnes til hhv. optjening og genoptjening af ordinær og sup-
plerende dagpengeret.  
 
Jeg har på den baggrund bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om at 
udarbejde en skrivelse omkring samspillet mellem indkomst fra arbejde i en plat-
formsvirksomhed og gældende regler for optjening og genoptjening af dagpengeret 
samt de nye regler på dagpengeområdet, der træder i kraft per 1. oktober 2018. 
Skrivelsen vedlægges til udvalgets orientering.  
 

Platformsarbejde og 225-timers reglen 

Der har hos nogle aktører været uklarhed omkring, hvorvidt arbejde og indkomst 
fra platformsarbejde kan medregnes til opfyldelse af det skærpede rådighedskrav 
om dokumentation af 225 timers ordinært og ustøttet arbejde inden for de seneste 
12 kalendermåneder, den såkaldte 225-timersregel, jf. aktivlovens § 13 f og 13 g. 
 
Jeg har på den baggrund bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om at 
udarbejde en skrivelse omkring samspillet mellem indkomst fra og arbejde i en 
platformsvirksomhed og kontanthjælpssystemet, herunder gældende regler for op-
fyldelse af 225-timers reglen. Skrivelsen følger t.o. min forgængers svar til Folke-
tingets Beskæftigelsesudvalg herom, jf. svar på hhv. BEU-spørgsmål nr. 14 og 
spørgsmål nr. 78 af 7. november 2016. Skrivelsen vedlægges til udvalgets oriente-
ring.  
 
Styrelsen har sendt begge skrivelser til landets jobcentre og a-kasser med et følge-
brev herom. 
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Det er regeringens ambition, at danskerne får glæde af den valgfrihed, som dele-
økonomien tilbyder. Derfor skal vi sikre, at det er nemt at finde, forstå og overhol-
de de gældende regler, uanset om man er virksomhed, udbyder eller bruger af en 
deleøkonomisk løsning.  
 
Jeg håber, at vedlagte skrivelser kan medvirke til at skabe klarhed omkring borger-
nes muligheder og rettigheder, når de tager aktiv del i dele- og platformsøkonomi-
en. 
 
Det er ydermere med stor glæde, at jeg kan orientere om, at Hilfr som den første 
digitale platform i Danmark har tegnet overenskomst, hvormed brugerne på plat-
formen får lønmodtagerrettigheder samtidig med, at lønnen automatisk indberettes 
til SKAT. Hilfr er desuden medlem af Dansk Industri (DI), der også har spillet en 
rolle i aftaleindgåelsen.  
 
For mig er overenskomstaftalen et eksempel på, at aktørerne selv kan finde løsnin-
ger inspireret af Disruptionrådets arbejde - og en bekræftelse på, at der kan skabes 
gode rammer for platformsarbejde inden for den danske aftalemodel. 
 
Det er med samme fornøjelse, at jeg kan oplyse, at regeringen den 17. maj har ind-
gået en bred politisk aftale om bedre vilkår for vækst og korrekt skattebetaling i de-
le- og platformsøkonomien.  
 
Aftalen indebærer bl.a. en lempelse af skattevilkårene for udlejning af sommerhus, 
helårsbolig, bil og båd, som sker gennem deleøkonomiske platforme eller udlej-
ningsbureauer, så flere danskere fremover vil udnytte de nye muligheder, deleøko-
nomien giver os.  
 
Som et led i den samlede aftale har skattemyndighederne desuden indgået en sam-
arbejdsaftale med Airbnb om automatisk indberetning af Airbnb-brugeres lejeind-
tægter til skattevæsenet. Danmark er givetvist det første land i verden, der har for-
mået at indgå en aftale med Airbnb, som gør det muligt at kontrollere omfanget af 
udlejninger og indtægter. 
 
Det er med stor tilfredshed, at vi nu kan se, at regeringens fokus på området ud-
mønte sig i konkrete resultater.  
 
 
Venlig hilsen 
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